



Status

For proces omkring ophør af det forpligtigende samarbejde i Center for Børn og Forebyggelse

Denne status har til formål at give et billede af, hvordan processen omkring ophør af det forpligtigende samarbejde forløber i Center for Børn og Forebyggelse med fokus på betydningen for opgaveløsning i forhold til udsatte og funktionsnedsatte børn, unge og deres familier.

Status for proces

Helt aktuelt afvikles der samtaler med alle relevante medarbejdere om, hvorvidt de ønsker at forblive i Ishøj Kommune eller de har ønske om at flytte med til Vallensbæk Kommune i forbindelse med ophøret. I slutningen af maj måned forventes medarbejderne at blive orienteret om, hvem der overflyttes til Vallensbæk pr. 1. januar 2022, og hvem, der forbliver Ishøj Kommune.

I starten af april måned var der en afklaring af, hvilken leder i CBF, som overflyttes til Vallensbæk. Det blev Susanne Wermelin, som i dag er leder for støtte-/ressourcepædagogerne, fys-/ergoterapeuterne samt administrationen. Overflytning sker efter eget ønske. Det er aktuelt indtrykket, at der er flere medarbejdere, som gerne vil overflyttes, mens det vil være ok for andre. De fleste ønsker dog at forblive i Ishøj Kommune.

Arbejds miljøet i processen

Der er præcist et år siden, at det blev meldt ud, at samarbejdet mellem Ishøj og Vallensbæk kommune kunne ophøre, og det har he-

le tiden være forventningen, at det kom til at ske. En bekymring har været, hvorvidt dette ville afføde mange opsigelser – dels pga. risikoen for overflytning mod sin vilje, dels pga. den generelle usikkerhed i organisationen, som denne udmelding skaber. Vi har aktuelt kun kendskab til én opsigelse, som er direkte begrundet i ophør af samarbejdet. Det er vurderingen, at det kommende ophør ikke har medført væsentlig forringet arbejdsmiljø. Det må dog forventes, at der vil komme flere opsigelser, når ophøret nærmer sig.

For børnene, de unge og deres familier kan det betyde f.eks. skiftende kontaktpersoner/sagsbehandlere (herunder især fys-/ergoterapeuter, tale-/hørekonsulenter, psykologer og familierådgivere).

Bedre koordineret sagsbehandling

Når det står klart, hvem der flytter til Vallensbæk Kommune i 2022, iværksættes en proces i Center for Børn og Forebyggelse, som har fokus på en reorganisering af centeret med et fokus på sikre bedre koordineret sagsbehandling i centeret. Hovedtanken er, at hvor CBF lige nu er organiseret i fagsøjler, overgår centeret til en langt mere tværfaglig organisering, hvor lederne bliver ledere for tværfaglige teams, der f.eks. knyttes til et skoledistrikt. Det betyder, at de enkelte fagpersoner i langt højere grad kommer til at arbejde sammen med det samme hold af fagpersoner, og dagtilbuddene og skolerne vil få

mere faste samarbejdspartnere på tværs af faggrupper. Forventningen er ligeledes, at organiseringen kommer til at understøtte, at der i langt højere grad udarbejdes samlede planer for familierne. Tankerne i denne forandring er meldt ud til medarbejderne. Umiddelbart har det ikke i sig selv affødt øget utryghed, men i processen for denne forandring må det forventes, at der er enkelte medarbejdere, som kan have svært ved at se sig selv i den nye model.

Kontinuitet i indsatsen

I godkendelsen af processen for ophør af samarbejdet mellem Ishøj og Vallensbæk kommuner har Indenrigs- og Boligministeriet fremhævet, at det er vigtigt, at der er kontinuitet i indsatserne. For rigtig mange børn, unge og familier vil der ikke være de store forandringer i første omgang. F.eks. der, hvor børnene går i specialundervisning, aflastning og anbringelser. Her tilkøbes der normalt eksterne leverandører, og det er forventningen,

at der ikke sker forandringer i dette. Der er enkelte opgaver, som Ishøj Kommune løser selv (f.eks. familiebehandling, fys-/ergoterapi og voksenspecialundervisning), og hvor der kunne være fordele for Ishøj Kommune i et fortsat samarbejde. Det har dog været vigtigt for Vallensbæk Kommune, at alle funktioner hjemtages. Det betyder, at der må forventes et skift af medarbejdere i alle de opgaver, som vi selv udfører. Det gælder både for Vallensbæk-borgere og for Ishøj-borgere. Endvidere vil borgerne i både Ishøj og Vallensbæk opleve en del skift i sagsbehandler/kontaktperson som direkte følge af ophøret. Der er i forvejen en vis frustration over skiftende sagsbehandlere/kontaktpersoner – især på børne-/handicapområdet. Selvom der arbejdes kontinuerligt på at skabe bedre betingelser for færre skift i sagsbehandlingen, må det forventes, at skiftende sagsbehandler stadig vil kunne opleves frem mod ophør af samarbejdet og måske også efter.